


 
 
 
 

Rozbudowa niskoemisyjnego systemu transportu publicznego 
aglomeracji sądeckiej 

 
 
 

 FUNDUSZ: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego  
 
 

 PROGRAM: Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014 
-2020 
 
 

 DZIAŁANIE: Działanie 4.5 Niskoemisyjny transport miejski 
 
 

 PODDZIAŁANIE: Poddziałanie 4.5.2 Niskoemisyjny transport miejski – spr 
 
 
 



BENEFICJENCI PROJEKTU: 
  - LIDER: MPK Sp. z o.o w Nowym Sączu 

 

  - PARTNER: Gmina Stary Sącz 

 
 
 WARTOŚĆ CAŁKOWITA PROJEKTU :  

 8 616 701,35 PLN 

 
 

 WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA Z UE:  
 

  5 432 120,86 PLN  
 
 
 OKRES REALIZACJI: 

28.09.2016 - 15.11.2019 
 

 

 

 

 



 
 

to parking zlokalizowany w pobliżu  
 
 

peryferyjnych przystanków, przeznaczony dla 
  
 

osób korzystających z publicznego transportu 
 
 

 zbiorowego 
 



 
 Osiągnięcie niskoemisyjnej i zrównoważonej mobilności miejskiej  

 
 Usprawnienie systemu niskoemisyjnego transportu aglomeracji sądeckiej ze szczególnym 

uwzględnieniem Miasta Nowy Sącz i Gminy Stary Sącz 
 

 Osiągnięcie niższej emisji zanieczyszczeń powietrza i hałasu  
 

 Mniejsze zatłoczenie układu komunikacyjnego  
 

 Zmniejszenie wykorzystania samochodów osobowych  
 

 Bardziej efektywne wykorzystanie transportu publicznego  
 

 Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego  
 

 Zwiększenie dostępności dla osób z ograniczoną możliwością poruszania się osób 
niewidzących i niedosłyszących  
 

 Poprawa dostępności do rynku pracy i oferty edukacyjnej Nowego Sącza  
 
 
 
 
 





WIZUALIZACJA PARKINGU  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

… a tak wyglądają prace w ostatniej fazie realizacji:        

 

























 
 
 
   
 
 Ilość samochodów na drogach rośnie z roku na rok . 
  
 W Małopolsce około 20 000 w latach2010/2011. Ustawienie za sobą  
 
 wszystkich samochodów  zarejestrowanych w Małopolsce  
 
 spowodowałoby korek o długości 9 540 km czyli zajęłyby ponad  
 
 30% wszystkich dróg w województwie. 
                                                                                 
     
       Korki ul. Węgierska  

       w Nowym Sączu  



 

 

 
 Spaliny wzmagają efekt cieplarniany, są szkodliwe dla 

zdrowia i prowadzą do powstawania smogu ? 

 

 

 

 Średnio każdy mieszkaniec  

dopłaca 74 zł do życia  

w zanieczyszczonym powietrzu? 

 



1. Jedź spokojnie z równomierną prędkością. Ostre przyspieszanie zwiększa spalanie.  
 
2. Dbaj o równomierne ciśnienie w oponach. Spadek ciśnienia przekłada się na 
wzrost zużycia paliwa. 
 
3. Mądrze korzystaj z klimatyzacji i ogrzewania.  
 
4. Jeżeli zbliżasz się do świateł lub zjeżdżasz z górki- nie wrzucaj luzu. Pojazd na luzie 
zużywa paliwo na biegu jałowym.  
 
5. Przy każdym postoju dłuższym niż 30 sekund zgaś silnik. 
 
6. Zlikwiduj zbędne obciążenie w samochodzie. 
 
7. Staraj jeździć się na możliwie najwyższym biegu. 
 
8. Unikaj gwałtownego ruszania i hamowania.  
 



 Oszczędność paliwa i mniejsza szkodliwość dla powietrza  
 
 Pasażer autobusu narażony jest średnio na około 1/3 mniejszy 

stres niż kierowcy samochodów  

 



 Pełny miesięczny koszt przejazdu autobusem jest 
mniejszy niż przejazdu samochodem  
 

 Pasażerowie autobusu nie martwią się o przeglądy 
techniczne, ubezpieczenia pojazdu, miejsca 
parkingowe 

 
 







  

HASŁO  

 

PROMUJĄCE EKOLOGICZNE  

ZACHOWANIA KOMUNIKACYJNE  

 

 



 wymyśl hasło, które zachęci mieszkańców Gminy Stary Sącz do 
ekologicznego zachowania komunikacyjnego poprzez korzystanie z 
komunikacji zbiorowej (transportu autobusowego) i zintegrowanego 
systemu parkowania Park & Ride  
 

 podnieś hasłem świadomość ekologiczną i odpowiedzialność za stan 
środowiska przyrodniczego w twojej okolicy 
 

 zainspiruj nim  mieszkańców do przyjaznych zachowań  komunikacyjnych 
zgodnych ze zrównoważoną mobilnością  

 

 



 Przedmiotem konkursu jest wymyślenie hasła promującego ekologiczne 
zachowania komunikacyjne zgodne ze zrównoważoną mobilnością (dalej; 
hasło). 

  
 Hasło należy wpisać na kartę zgłoszenia podpisaną imieniem i nazwiskiem 

autora oraz zawierającą pełną nazwę szkoły 
 
 Hasło wpisane w karcie zgłoszenia zawierającą imię i nazwisko autora, 

nazwę szkoły należy złożyć w terminie do  18  listopada  2019r. do godz.: 
15:00 na Dzienniku Podawczym Urzędu Miejskiego w Starym Sączu 

 
 Laureaci zostaną poinformowani o wynikach konkursu za pośrednictwem 

szkoły oraz poprzez informację na stronie www.stary.sacz.pl do dnia 30 
listopada 2019r 
 

 O szczegółach konkursu oraz o wręczeniu nagród organizator poinformuje 
za pośrednictwem szkoły. 
 



 W konkursie biorą udział wyłącznie prace indywidualne, nigdzie wcześniej 
niepublikowane i nieprzedstawiane w innych konkursach. 

 Każdy z uczestników konkursu ma prawo do zgłoszenia tylko jednego hasła 
wymyślonego samodzielnie. (prace zbiorowe nie będą brane pod uwagę). 

 Zgłoszone hasło nie może naruszać praw osób trzecich, przepisów prawa 
oraz musi być zgodna z normami obyczajowymi.  

 Karty zgłoszenia z wpisanym hasłem przekazywane są do koordynatorów 
konkursu – wychowawców klas w poszczególnych placówkach. 

 Karta zgłoszenia zawiera dodatkowo następujące dane: 
- imię i nazwisko autora, wiek uczestnika, adres zamieszkania,  klasa,  
- oświadczenie rodzica (zał. 1 do regulaminu) o wyrażeniu zgody na udział 
dziecka w konkursie oraz na przetwarzanie danych osobowych dziecka. 
- adres, nazwę i numer szkoły. 

 

 



 
 
 

 Zwycięskie hasło wykorzystane będzie do dalszej kampanii promującej 
ekologiczne zachowania komunikacyjne (publiczny transport autobusowy i 
korzystania z zintegrowanych miejsc parkingowych Park&Ride. 
 

 

        CD... 



 

 



 

SPOT REKLAMOWY 
ZACHĘCAJĄCY DO EKOLOGICZNYCH 

ZACHOWAŃ KOMUNIKACYJNYCH   
 
 



               O konkursie  

Stwórz spot (filmik) którym zachęcisz mieszkańców Gminy Stary Sącz do 

ekologicznych zachowań komunikacyjnych   

 

 

Podnieś nim świadomość ekologiczną i odpowiedzialność za stan 

środowiska przyrodniczego w swojej najbliższej okolicy  

 

 

Zainspiruj mieszkańców do przyjaznych zachowań komunikacyjnych 

zgodnych ze zrównoważoną mobilnością  

 



 Nakręć krótki spot ujęty w formie multimedialnej trwający maksymalnie 2-
3 minuty o tematyce zachęcającej do ekologicznych zachowań 
komunikacyjnych zgodnych ze zrównoważoną mobilnością 
 

 Swoją pracę nagraj na płytkę CD/DVD lub pendrive. Nośnik elektroniczny 
podpisz imieniem i nazwiskiem autora oraz pełną nazwą szkoły 
 

 Prace konkursową zawierającą płytę z filmem należy złożyć w terminie do 
18  listopada 2019r. do godz.: 15:00 na Dzienniku Podawczym Urzędu 
Miejskiego w Starym Sączu 
 

 Laureaci zostaną poinformowani o wynikach konkursu za pośrednictwem 
szkoły oraz poprzez informację na stronie www.stary.sacz.pl do dnia 30 
listopada 2019r 
 

 

 



 
 

 W konkursie biorą udział prace indywidualne lub grupowe (2 do 5 osób), 
nigdzie wcześniej niepublikowane i nieprzedstawiane w innych konkursach. 
 

 Uczestnicy konkursu mają prawo do złożenia tylko jednej pracy.  

 

 Praca konkursowa nie może naruszać praw osób trzecich, 

przepisów prawa oraz musi być zgodna z normami obyczajowymi.  

 

 Prace konkursowe przekazywane są do koordynatorów konkursu – 

nauczycieli przyrody/biologii lub wychowawców w poszczególnych 

placówkach. 

 

 
 

 
 



Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 30 listopada 2019 r. 
 

 

                                CZEKAMY NA WASZE PRACE  


